



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 17 июня 2016 года № 183

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 8 июня 2010 года № 104**Правительство Республики Алтай **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от 8 июня 2010 года № 104 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, а также проведении оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 23 июня 2005 года № 96» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 66(72); 2011, № 76(82); 2012, № 87(93), № 88(94); 2013, № 97(103), № 99(105); 2014, № 111(117); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 21 сентября).

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Алтай
от 17 июня 2016 года № 183

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от
8 июня 2010 года № 104**

1. В абзаце четвертом пункта 1:

а) слова «детские санатории и санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские»;

б) слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры».

2. В приложении № 1 к указанному Постановлению:

а) в пункте 5 раздела I:

в подпункте 1:

слова «детские санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия» исключить;

слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

в подпункте 3:

слова «детских санаториев, санаторных оздоровительных» заменить словами «санаторно-оздоровительных детских»;

б) в разделе II:

в пункте 6:

в абзаце третьем слова «загородных стационарных детских оздоровительных лагерей,» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительно-образовательных центров или»;

в абзаце пятом слова «загородном стационарном детском оздоровительном лагере» заменить словами «загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительно-образовательном центре»;

в абзаце шестом слова «загородном стационарном детском оздоровительном лагере» заменить словами «загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительно-образовательном центре»;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«С учетом даты подачи заявлений, уполномоченный орган местного самоуправления распределяет финансовые средства на частичную оплату или частичную компенсацию стоимости путевок в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных муниципальным образованиям в Республике Алтай на соответствующие цели.»;

в пункте 8:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) заявление родителя (законного представителя) о частичной оплате стоимости путевки в организацию отдыха детей, определенную уполномоченным органом местного самоуправления по форме № 1 согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;»;

подпункты 4 – 6 признать утратившими силу;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Организация отдыха детей, для заключения договора на оказание услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей, определяется конкурентным способом в соответствии с положениями Федерального закона от 5 апреля 2013 года 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

подпункт 6 пункта 9 признать утратившим силу.

в) в приложении № 1 к указанному Приложению слова «справка (по форме № 070/у-04) для детей, нуждающихся в санаторно-курортном оздоровлении _____ экз.» исключить;

г) в приложении № 2 к указанному Приложению слова «справка (по форме № 070/у-04) для детей, нуждающихся в санаторно-курортном оздоровлении _____ экз.» исключить.

д) в приложении № 4 к указанному Приложению слова «детских санаториев, санаторных оздоровительных» заменить словами «санаторно-оздоровительных детских».

3. В пункте 1 раздела I приложения № 2 к указанному Постановлению слова «детские санатории и санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские».

4. В приложении № 3 к указанному Постановлению:

а) в пункте 1:

слова «детские санатории и санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские»;

слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

б) в пункте 2:

слова «детские санатории и санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские»;

слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Центр использует указанные средства на оплату стоимости:

путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, направляемых в санаторно-оздоровительные детские лагеря, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры, лагеря круглосуточного пребывания детей

круглогодичного действия (включающих питание) (далее – оплата стоимости путевок);

проезда организованных групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, до места нахождения санаторно-оздоровительных детских лагерей круглогодичного пребывания детей и обратно, расположенных на территории Российской Федерации.»;

г) в пункте 6:

слова «детские санатории и санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские»;

слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

д) в подпункте 5 пункта 7 слова «№ 070/у-04, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 года № 256» заменить словами «№ 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 года № 834н.»;

е) в пункте 14:

слова «детскими санаториями и санаторными оздоровительными» заменить словами «санаторно-оздоровительными детскими»;

слова «загородными стационарными детскими оздоровительными лагерями» заменить словами «загородными лагерями отдыха и оздоровления детей, детскими оздоровительно-образовательными центрами»;

ж) в пункте 15:

слова «детских санаториев и санаторных оздоровительных» заменить словами «санаторно-оздоровительных детских»;

слова «загородных стационарных детских оздоровительных лагерей» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительно-образовательных центров»;

з) в приложении № 1 к указанному Приложению:

слова «детский санаторий и санаторный оздоровительный» заменить словами «санаторно-оздоровительный детский»;

слова «загородный стационарный детский оздоровительный лагерь» заменить словами «загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, детский оздоровительно-образовательный центр»;

слова «№ 070/у-04» заменить словами «№ 070/у»;

и) в наименовании приложения № 2 к указанному Приложению слова «детские санатории и санаторные оздоровительные» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские лагеря»;

к) в приложении № 3 к указанному Приложению:

в наименовании слова «загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительно-образовательные центры»;

в графе 5 слова «загородного стационарного детского оздоровительного лагеря» заменить словами «загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного центра».
